



REFERAT

SKOLEBESTYRELSESMØDE

Tirsdag d. 23. februar 2021 kl. 18.00-21.00

Deltagere:

Forældrevalgte: Mette Holdgaard Dahlerup, Morten Kirkegaard Jensen, Tommy Larsen, Tina Bjerregaard, Heino Ydegaard og Søren Blach

Medarbejderrepræsentanter: Line Bech Skov & Birgitte Brix

Repræsentant fra ungdomsuddannelse: xx

Elevrepræsentanter: Augusta Bjerregaard, Mikkel Frølund Nørgaard Nielsen

Ledelse: Christina Birch Mogensen, Lissi Pedersen

Afbud: Mariann Philipsen (har ønsket at udtræde af bestyrelsen asap)

DAGSORDEN

Mødeleder : Søren Blach

Referent : Lissi Pedersen

Sagsfremstilling <i>orientering (O), drøftelse (D) eller beslutning (B)</i>	Tid og ansvarlig	Indhold	Beslutning <i>Hvem gør hvad og hvordan?</i>
1. Godkendelse af dagsorden (B) Her meddeles hvis der er ønske om underpunkter skrevet ind under evt.	2 min Alle	Godkendt!	
2. Ny dato for Visionsmøde	2 min CBM	Visionsmødet sammen med skolens personale flyttes til d. 13. april kl. 17-20.	
3. Nyt fra skoleledelsen Herunder Corona update <hr/>	15 min CBM	Lige nu er der 3 ledige stillinger på Auning skole. Der er mange ansøgere. De forældrevalgte skolebestyrelsesmedlemmer er en del af ansættelsesudvalgene – men bestyrelsen giver denne gang ledelsen beføjelse til at ansætte uden bestyrelsens deltagelse. Indvielse af vejen foran hallen bliver d. 3. juni, hvilket er sammenfaldende med skolefesten (udendørs) I det kommende skoleår oprettes der 2 0. klasser. Lige nu indrettes lynteststation i gymnastiksalen. Den skal åbnes fra på mandag. Det skal godkendes på torsdag. Vejlederne fra UU har i disse dage en tæt dialog med elever og forældre på 9. årgang, idet de unge skal afgive uddannelsesønsker inden d. 1. marts. Denne proces er i år lidt mere omstændelig pga. Coronasituationen. De kommende skole-hjem-samtaler forventes også at komme til at foregå på Teams. Auning skoles nye afdelingsleder Jørgen Agger er nu leder for de nye Modtagerklasser. "Lys over Auning" var et fint arrangement, som gav fin mulighed for at en række af skolens elever også kunne bidrage. Undervisningsministeriet har meldt ud, at der her i foråret på 9. årgang kun skal holdes prøve i mundtlig og skriftlig dansk samt i	

mundtlig engelsk og skriftlig matematik. I de øvrige fag gives årskarakterer, som overføres til afgangsbeviset.

Undervisningsministeriet har ligeledes d. 18. februar udmeldt en pulje, som kommunerne får tildelt midler fra i forhold til at iværksætte særlig undervisning og trivselsfremmende aktiviteter, der kan kompensere for elevernes lange fysiske fravær fra skolen. Her tænkes der særligt på at tilgodese eleverne i afgangsklasserne. ("Nye indsatser skal styrke faglighed og trivsel" - www.uvm.dk)

Arbejdsgruppen vedr. "Kvalitetsstandarder for folkeskolen i Norddjurs kommune" har høj politisk bevågenhed. Det er tydeligt, at valgkampen er gået i gang....

Der er i skrivende stund glædeligvis ingen sygemeldte med Corona - hverken elever eller personale.

3.A Organisering af udskoling

20 min
LP

I forlængelse af drøftelserne i efteråret vedr. den kommende struktur i udskoling har personalet i samarbejde med Christina og Lissi udarbejdet 4 konkrete forslag og givet en række anbefalinger. Disse blev fremlagt for skolebestyrelsen.

Skolebestyrelsen udtrykte overordnet stor tilfredshed med forslagene og de perspektiver, som de er udtryk for i forhold til dels at gøre eleverne så dygtige som muligt og dels at give eleverne konkrete valgmuligheder i forhold til deres interesser og motivationsformer, således at de kan foretage deres uddannelsesvalg på et kvalificeret grundlag. Ligeledes blev det fremhævet, at de nye tilbud skal etableres i et tæt samarbejde med de lokale ungdomsudannelser, som eleverne forventeligt vil søge optagelse på efter 9. klasse, samt lokale virksomheder og kulturinstitutioner, m.m. Lige nu er der 92 elever på årgangen, hvilket svarer til oprettelsen af 4 klasser/hold.

Skolebestyrelsen stillede herefter en række uddybende spørgsmål til forslagene samt gav udtryk for forhold, som ønskes præciseret. Eks. hvordan sikrer vi, at der er tilbud for ALLE elever?

Vil det være muligt at skifte tilbud undervejs?

Hvad nu, hvis mange søger samme tilbud?

Hvad er forskellen på, hvad vi gør nu, og hvad vi fremover ønsker at gøre? Dette skal være tydeligt for elever og forældre, inden de skal vælge tilbud i slutningen af 8. klasse.

Hvordan sikres det eks., at AKADA eleverne – stadig får oplevelsen af at blive fagligt udfordret og får følelsen af at være sammen med andre, der også gerne vil løbe stærkt? (AKADA blev bl.a. skabt for at forhindre at de elever søger private tilbud i løbet af udskolingsforløbet)

Ligeledes skal det fremgå tydeligt, hvilke af folkeskolens fag, der indgår specifikt i de konkrete tilbud samt hvilke arbejdsformer, der lægges særligt op til. I tilbuddene kan der skrues op og ned for timetallet i udvalgte fag. Der indbygges periodisk Boost-forløb, så alle elever udfordres tilpas.

Vi skal bygge videre på de tætte og positive samarbejder, som vi i forvejen kender til - eks. gode partnerskaber med Det Grønne Museum, Gl. Estrup, Kattegatcenteret, Aqua Djurs, etc.

Det er vigtigt at få præciseret, at uanset hvilket tilbud den unge vælger, så skal det afsluttes med folkeskolens afgangsprøve, som er den samme for ALLE.

Det er vigtigt, at vi er meget tydelige i beskrivelsen af vort samlede udskolingstilbud - med gode eksempler målrettet konkrete unge - og konkrete uddannelsesforløb.

Christina, Lissi og personalet i udskolingen arbejder videre med en uddybning af de konkrete forslag, således at skolebestyrelsen på næste møde kan træffe beslutning om den fremtidige udskolingsstruktur på Auning skole.

4. **Budget opfølgning**

**5 min
CBM**

Økonomiudvalget (Søren, Tommy, Jørgen og Christina) har besluttet, at økonomiopfølgningen fremover skal være langt mere overskuelig og brugervenlig. Jørgen arbejder lige nu med et udkast til en ny form. Denne fremlægges for skolebestyrelsen på næste møde.

5. **Genåbning for 5-9 klasse**

**15 min
CBM**

Fremover kan skolerne sætte nødundervisningscirkulæret i spil, idet der forventeligt bliver lagt mere op til at etablere lokale løsninger på den enkelte skole eller kommune. Måske fremmøde på forskudte dage. På Auning skole vil toiletkapaciteten bliver en udfordring, hvis eleverne ved fremmøde skal holdes adskilt klassevis. Lige nu må skolen beslutte, om der skal ændres i elevplanerne.

			<p>Det er vigtigt, at skoleledelsen hurtigt kan tage kontakt til skolebestyrelsen og elevrådet samt MED-udvalget for at kvalificere beslutningerne vedr. de kommende Corona-initiativer.</p> <p>Testkapaciteten er en vigtig forudsætning for en sikker åbning. Skal vi mon kunne tvinge eleverne til test som en forudsætning for, at de kan møde op til fysisk undervisning på skolen? Hvilke krav kan skolen mon stille til eleverne og forældrene?</p> <p>Skolen har netop uddannet 4 testere, som er klar til opgaven fra på mandag i gymnastiksalen.</p>
6.	Budget 2021	10 min Alle	<p>Skolebestyrelsen udtrykker tilfredshed med, at kommunalbestyrelsen lod skolen overføre det opsparede overskud til Budget 2021. I forlængelse af dette er skolen ligeledes blevet opfordret til at ansøge om nogle af de lokale kommunale puljemidler eks. til lejrskolebesøg på Anholt.</p> <p>Nu er det centralt, at skolebestyrelsen har internt fokus på, hvordan og hvad vi får til at lykkes på Auning skole.</p> <p>Skolebestyrelsen vil nu godkende Budget 2021.</p>
7.	Opstart på sundhedspolitik	5 min CBM	<p>Christina skal snarest udpege 2 skolebestyrelsesrepræsentanter til et sundhedspolitisk fokusgruppeinterview (11. marts kl. 16-17). Mette er klar til at deltage i mødet på Zoom.</p> <p>Hvordan med skolens nuværende Sundhedspolitik? Det kunne måske være nyttigt at genbesøge den.</p>
8.	Aula	15 min LBS	<p>Udgår. Drøftes på næste møde.</p>
9	Bestyrelsens sammensætning og ændring i styrelsesvedtægten	10 min CBM	<p>Forslag til ansøgning til kommunalbestyrelsen om ændring af skolebestyrelsens fremtidige sammensætning blev rundsendt og godkendt. I forlængelse af udviklingsarbejdet i udskolingen giver det god mening at søge en tættere kontakt til de lokale ungdomsudannelser.</p>
10	Politikermøde	10 min SBL	<p>Vi vil gerne mødes med politikerne (B&U og Økonomiudvalg) d. 18. maj i forlængelse af det ordinære møde.</p>

Vi vil gerne drøfte følgende punkter:
Serviceniveau
Budgetlægning
Præsentation og visioner for Auning skole

Desuden vil vi gerne konkret beskrive aktuelle tiltag på skolen -
eks. (praksisfaglighed - Leg & Læring - på 0. kl.)
Hvad gør vi lige nu for at være forældrenes foretrukne valg?

Søren sender forslag til dagsorden rundt snarest samt efterfølgende invitation til politikerne.

11.	Nyt fra bestyrelsesformanden (O) Orientering om aktuelle sager	5 min MKJ	Det aktuelle arbejde omkring Budget 2021 har fyldt meget. Deltagelse i Kvalitetssikringsgruppen er vigtig og kræver et grundigt forarbejde.
12.	Nyt fra elevrådsformanden (O) Orientering om aktuelle forhold.	5 min AB & MFN	Elevrådet holder i denne tid møde en gang om ugen for at videndele omkring elevernes generelle trivsel i klasserne. De drøfter ligeledes gode ideer til tiltag, som kan fremme fællesskabet på tværs af klasser og årgange. Desuden giver eleverne generelt feedback til lærerne om konkrete undervisningsaktiviteter, som gerne må være "bevægelsesfremmende" og muntre.
13.	Nyt fra medarbejder- Repræsentanterne (O) Orientering om aktuelle forhold	5 min LBS & BX	Corona, Corona.... Vi hjælper hinanden med at holde høj hygiejnestandard og humøret oppe. Hvordan vil det mon være at skulle testes af en kollega? Det er frivilligt, hvor personalet bliver testet, blot det sker 2 gange om ugen. Personalet i 5.-9. klasse sukker efter at komme tilbage....
14.	Den gode historie (B) Hvilken god historie / fakta ønsker vi at fortælle.	5 min Alle	Input til FB (MHD) Skolebestyrelsen godkender nu Budget 2021 Nyt velkomstmateriale til 0. kl

15.	Næste bestyrelsesmøde (B) Drøftelse af punkter til næste møde og opsummering af aftalte beslutningspunkter fra mødet.	5 min Alle	Aulaevaluering Skolefest udendørs?? Gennemfører vi det? Budgetopfølgning Uddybning af udskolingstilbud Næste skoleårs planlægning Til senere møder: Orientering vedr. NFE Genbesøg af skolens sundhedspolitik?
16.	Eventuelt (O)	5 min Alle	Der er ikke aftalt møde med skolebestyrelsen i BørnebyNord, før vi må mødes fysisk igen. Morten kontakter formanden i morgen, idet vi vil foreslå et møde sidst i april. I udskolingen er der pga den manglende mulighed for at holde informationsmøder ved at blive udarbejdet informationsmateriale (kort video og velkomst-INFO) til de kommende elever til 7. årsgang.

Bestyrelsesmøder 2020/2021

- 23.03.2021
- 13.04.2021 (Visionsmøde)
- 18.05.2021 (Politikermøde)
- 15.06.2021

Økonomiudvalgsmøder 2020/2021

- 11.03.2021
- 22.04.2021